产重组非公开发行19,020,653股股份，因此，公司总股本由219,020,653股增加至328,530,979股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、《关于<常熟市天银机电股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>

及其摘要的议案》及相关议案经由公司第二届董事会第十四次会议、第二届监事会第十二次会议审议通过

后提交2015年第三次临时股东大会审议通过；根据2016年3月31日中国证监会核发的《关于核准常熟市天

银机电股份有限公司向朱骏等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]655号）核准，

公司以发行股份的方式购买华清瑞达剩余49%股权并募集配套资金事项，向华清瑞达原9名股东非公开发行

11,942,379 股股份，并向特定对象天恒投资、北信瑞丰基金、财通基金发行7,078,274股股份募集相关配套

资金，合计非公开发行19,020,653股股份。

   2、《关于常熟市天银机电股份有限公司2015年度利润分配预案的议案》经由第二届董事会第十六次

会议、第二届监事会第十四次会议审议通过后提交2015年年度股东大会审议通过，并由独立董事发表独立

意见，审议通过后在规定时间内进行实施，切实保证了全体股东的利益。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

  1、公司向华清瑞达原9名股东非公开发行11,942,379股股份，并向特定对象天恒投资、北信瑞丰基金、

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

财通基金发行7,078,274股股份募集相关配套资金，合计非公开发行19,020,653股股份已于2016年5月5日上

市。

 2、2015年利润分配方案已实施完毕，相应股份已于2016年5月27日登记至相关股东名下。

以上股份变动均已办理完毕相关手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项   目

2016 年度 2015 年度

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元/股） 0.52 0.52 0.55 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.52 0.52 0.55 0.37

项   目

 2016 年度末   2015 年末

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股）
3.72 3.72 4.29 2.86

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

赵云文 6,007,500 0 3,003,750 9,011,250 高管锁定股
每年按照上年末持有股份数

的 25%解除限售

华娟 5,014,050 10,008,600 4,994,550 0

华娟作为公司第二届

监事会非职工代表监

事，离任半年后限售流

通股全部转为无限售

流通股

2016 年 11 月 17 日

天恒投资 0 0 1,061,741 1,061,741
非公开发行股份锁定

承诺
2019 年 5 月 5 日

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年年度报告全文

52

北信瑞丰基

金管理有限

公司

0 0 8,862,628 8,862,628
非公开发行股份锁定

承诺
2017 年 5 月 5 日

财通基金管

理有限公司
0 0 693,042 693,042

非公开发行股份锁定

承诺
2017 年 5 月 5 日

朱骏 0 0 2,638,324 2,638,324
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

梁志恒 0 0 5,936,510 5,936,510
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

陶青长 0 0 2,638,325 2,638,325
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

孙亚光 0 0 2,638,324 2,638,324
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

乔广林 0 0 1,354,027 1,354,027 非公开发行股份锁定 其中，23.56%的部分自 2016

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

承诺 年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

雷磊 0 0 677,015 677,015
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

王涛 0 0 677,014 677,014
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

王宏建 0 0 677,014 677,014
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

50%。

朱宁 0 0 677,015 677,015
非公开发行股份锁定

承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不

得转让，其余 76.44%的股份

自 2016 年 5 月 5 日起三十六

个月内不得转让，且自 2016

年 5 月 5 日起四十八个月内

转让的股份不得超过其所持

前述三年锁定股份总数的

常熟市天银机电股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

50%。

曹蓁 0 0 883,354 883,354 增持锁定承诺
自 2016 年 8 月 16 日起，锁

定期不低于 12 个月

李方慧 0 0 1,318,800 1,318,800 增持锁定承诺
自 2016 年 8 月 16 日起，锁

定期不低于 12 个月

合计 11,021,550 10,008,600 38,731,433 39,744,383 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股票
2016 年 04 月 19

日
21.52 11,942,379

2016 年 05 月 05

日
11,942,379

非公开发行股票
2016 年 04 月 19

日
33.85 7,078,274

2016 年 05 月 05

日
7,078,274

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

无

其他衍生证券类

0

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   2015年12月11日经公司第二届董事会第十四次会议审议，并于2015年12月29日经公司2015年第三次临

时股东大会会议审议通过公司发行股份购买资产并募集配套资金事项。公司本次非公开发行经中国证监会

上市公司并购重组委员会并购重组委工作会议审核，本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事

项于2016年3月31日已经中国证券监督管理委员会《关于核准常熟市天银机电股份有限公司向朱骏等发行

股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]655号）核准。公司本次非公开发行新增股份